
ВЕТОШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
613515, Кировская область, Лебяжский район, село Ветошкино, улица Свободы, дом 35, тел.(244) 6-73-19 

 

 

 

 

     11 декабря 2019года                                                                  №110  

                                                   село Ветошкино 

 

О бюджете Ветошкинского сельского поселения 

Лебяжского района Кировской области на 2020 год и плановый период 

2021-2022годов. 

 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

статьями 22 и 44 Устава муниципального образования Ветошкинское 

сельское поселение, принятого решением Ветошкинской сельской Думы от 

07.12.2005 №21 Ветошкинская сельская  Дума Лебяжского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

 

     1. Утвердить   бюджет  муниципального образования Ветошкинское 

сельское поселение Лебяжского района Кировской области на 2020 год и 

плановый период 2021-2022годов. Прилагается. 

     

    2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Ветошкинского сельского 

поселения и  обнародованию на специальном информационном стенде в 

здании администрации Ветошкинского сельского поселения. 

 

   3.В течение трех месяцев внести поправки в проект бюджета после 

проверки  контрольно-счетной комиссией. 

 

 

 

Глава Ветошкинского                                                             

сельского поселения                                                                И.А.Ветошкина                  

 
 

 

 

  

 

                                           

 

  Бюджет 

муниципального образования 

Ветошкинское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области 

на 2020год и плановый период 2021-2022годы 



 

 

 

       Статья 1.  

      1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета 

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области (далее поселение) на 2020 год:  

 1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3327851,00 

рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3327851,00  

рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00рублей. 

 

     2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета 

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области (далее поселение) на 2021 год:  

 1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1281693,00 

рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1281693,00 

рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00рублей. 

 

     3. Утвердить основные характеристики проекта бюджета 

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области (далее поселение) на 2022 год:  

 1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1286425,00 

рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1286425,00 

рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00рублей. 

     

 

      Статья 2.  

 

      1. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 

Ветошкинского сельского поселения на 2020 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

      2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Ветошкинского сельского поселения – органов местного самоуправления 

поселения и закрепляемые за ними видов и подвидов доходов бюджета 

поселения, согласно приложению 2 к настоящему решению.  

      3. Утвердить перечень  главных администраторов источников 

финансирования  дефицита  бюджета Ветошкинского сельского поселения 

– органов местного самоуправления поселения и закрепляемые за ними 

статьи источников финансирования дефицита бюджета поселения на 

2020год  согласно приложению 3 к настоящему решению. 

     4. Утвердить перечень и коды статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета Ветошкинского сельского поселения 

на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 



 

 

 

    Статья 3.  

 

        Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, 

установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы 

поступления доходов бюджета Ветошкинского сельского поселения по 

налоговым, неналоговым доходам и по безвозмездным поступлениям по 

статьям и по подстатьям классификации доходов бюджетов 

1. На 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. На 2021 год и на 2022 год, согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

 

      Статья 4 

 

       Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Ветошкинского сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам  видов расходов, классификации расходов бюджетов: 

1. на 2020 год, согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. На 2021 год и на 2022 год, согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

 

 

       Статья 5 

 

       Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Ветошкинского сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по Целевым статьям ( 

муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) группам, подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов: 

1. на 2020 год, согласно приложению 7 к настоящему решению. 

2. На 2021 год и на 2022 год, согласно приложению 12 к настоящему 

решению. 

 

       Статья 6. 

 

              Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета: 

1. на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. На 2021 год и на 2022 год, согласно приложению 13 к настоящему 

решению. 

 

       Статья 7.  

 

       Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Ветошкинского сельского поселения  

1.на 2020год согласно приложению 9 к настоящему решению. 

2. На 2021 год и на 2022 год, согласно приложению 14 к настоящему 



 

 

 

решению. 

 

       Статья 8. 

 

       1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Ветошкинского сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего 

решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Ветошкинского  сельского поселения на 2020 год в сумме 209444,00рубля, 

на 2021год – 214325,00 , на 2022год – 225759,00  

       2.  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда поселения устанавливается нормативно-правовым актом 

представительного органа сельского поселения. 

     5.  Использование средств дорожного фонда Ветошкинского сельского 

поселения осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, 

установленных частью 1 настоящей статьи. 

 

       Статья 9. 

 

       1. Администрация поселения  не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных 

служащих поселения и работников муниципальных  учреждений 

поселения, за исключением случаев, когда федеральными законами и  

законами субъектов Российской Федерации муниципальным образованиям 

Российской Федерации передаются отдельные полномочия.  

       2. Администрация поселения в целях обеспечения сбалансированности 

и   эффективного   управления   средствами   бюджета   поселения обязана   

разработать мероприятия    по    исключению    нерациональных    

расходов,    обеспечить соблюдение норматива формирования расходов на 

оплату труда      органа местного самоуправления, установленного 

правительством Кировской области. 

   

       Статья 10.  

 

1.Установить верхний предел муниципального долга поселения на 01 

января 2021 года в сумме 0 рублей,  на 01 января 2022 года в сумме 0 

рублей,  на 01 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0 рублей на 

01 января 2021 года, на2022 и 2023 годы. 

2.Объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга 

в 2020,2021 и 2022 году в бюджете не предусматривается. 

 

    Статья 11.  

 

      Установить в пределах общего объема расходов бюджета 

Ветошкинского сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего 

решения размер резервного фонда администрации Ветошкинского 

сельского поселения :  



 

 

 

На 2020 год  в сумме 1000,00 рублей. 

На 2021 год в сумме 1000,00 рублей; и на 2022 год в сумме 1000,00 рублей. 

 

  Статья 12.  

 

     Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов 

по искам к муниципальному образованию Ветошкинское сельское 

поселение в бюджете на 2020 год и плановый период 2021 года и 2022 года 

отсутствует. 

 

  Статья 13.  

 

        Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета 

Ветошкинского сельского поселения, установленного статьей 1, объем 

безвозмездных поступлений  Ветошкинского  сельского  поселения  на 

2020 год в сумме 2480667,00 рублей, на 2021 год в сумме 474772,00 рубля, 

на 2022 год в сумме 468070,00 рублей. 

 

 Статья 14. 

 

        Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных 

ассигнований на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2020год 

в сумме 82000,00 рублей, на 2021 год в сумме 82500,00 рублей, на 2022 год 

в сумме 85000,00 рублей 

 

Статья 15.  

 

        Муниципальные гарантии Ветошкинского сельского поселения в 2020 

году представляться не будут. 

 

Статья 16.  

 

             Бюджетные кредиты из бюджета Ветошкинского сельского 

поселения в 2020 году представляться не будут. 

 
Статья 17.   

 

      1. Установить, что заключение и оплата органами    местного    

самоуправления    договоров,    исполнение    которых осуществляется за 

счет средств бюджета поселения, производятся в пределах 

утвержденных им  лимитов  бюджетных  обязательств. 

  Принятые муниципальным образованием обязательства, вытекающие 

из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

бюджета поселения, сверх утвержденных им лимитов бюджетных 



 

 

 

обязательств не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 

2020 год. 

        2.  При осуществлении муниципальным образованием закупок для 

обеспечения муниципальных нужд поселения на выполнение работ по 

текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству не 

вправе предусматривать авансирование. 

        3. Администрации Ветошкинского сельского поселения не 

осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) 

по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с нарушением 

положений, установленных частями 1 и 2 настоящей статьи. 

 

Статья 18. 

 

     Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Ветошкинского 

сельского поселения, условно утвержденные расходы на 2021 го в сумме 

29980,00 рублей, на 2022 год в сумме 60071,00 рублей. 

 

Статья 19. 

 

      Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств в бюджете Ветошкинского сельского поселения 

на 2020-2022 года отсутствует.  

 
 Статья 20. 

 

       Ввести мораторий на установление в 2020 году налоговых льгот, 

пониженных налоговых ставок по местным налогам, подлежащих 

зачислению в бюджет Ветошкинского сельского поселения. 
 

Статья 21 
  

       Муниципальные правовые акты Ветошкинского сельского поселения 

привести в соответствие с настоящим решением в 3 месячный срок со дня 

вступления настоящего решения. 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                        Приложение   1 

                                                                                                           к бюджету 

муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

на 2020год и плановый период 2021-2022годов 

 

 
Перечень и  коды 

главных распорядителей средств бюджета  

Ветошкинского  сельского поселения  

 



 

 

 

 

Код 

 

Наименование главного распорядителя 

981  Муниципальное казенное  учреждение администрация  

Ветошкинского  сельского поселения 

 

                                           ___________________ 

 
                                                                                                        Приложение   2 

к бюджету муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

на 2020год и плановый период 2021-2022годов 

                                                                                                                                                                                                                                   

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

Ветошкинского  сельского поселения – органов местного самоуправления 

поселения и закрепляемые за ними видов и подвидов  доходов бюджета поселения  

 
Код 

главного 

админист

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование главного  администратора 

1 2 3 

МКУ         Администрация  Ветошкинского   сельского  поселения 

981 1 11 05025 10 0000 120 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

981   1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,                                                                   

заключенным органами местного самоуправления                                                                   

муниципальных районов, государственными или                                                                    

муниципальными предприятиями либо                                                                    

государственными или муниципальными                                                                    

учреждениями в отношении земельных участков,                                                                   

государственная собственность на которые                                                                   

не разграничена и которые расположены в                                                                    

границах сельских поселений 

981 1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков,                                                                  

находящихся в частной собственности, в результате                                                                  

перераспределения таких земельных участков и                                                                   

земель (или) земельных участков, государственная                                                                   

собственность на которые не разграничена и                                                                   

которые расположены в границах сельских                                                                  

поселений 

981 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

981 1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



 

 

 

981 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских 

поселений 

981 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

981 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений  

981 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

981 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений, (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу   

981 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений, (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу   

981 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

981 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

981 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

981 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

981 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

981 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

воинские комиссариаты. 

981 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

981 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

981 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

981 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельских поселений 

981 2 07 05020 10 0000 150 Поступления денежных пожертвований предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

981 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

981    2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 



 

 

 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов.  

981      2 19 35118 10 0000 150  Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов сельских поселений  

981 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

__________________ 

 

                                                                                                                         Приложение   3 

к бюджету муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

на 2020год и плановый период 2021-2022годов 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Ветошкинского сельского  поселения  и закрепляемые за ними статьи источников 

финансирования дефицита бюджета поселения   

 
Бюджетная классификация Наименование администратора и статьи 

источника финансирования дефицита 

бюджета поселения 
Код главного 

администратора 

группа подгруппа Код 

статьи 

981    МКУ администрация Ветошкинского 

сельского поселения 

981 01 05 02 01 10 Прочие остатки денежных средств 

бюджета муниципального образования 

 

__________ 

 

                                                                                                                          Приложение   4 

                                                                                                           к бюджету 

муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

на 2020год и плановый период 2021-2022годов 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета 

Ветошкинского сельского поселения   

 

 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета поселения 

 

Наименование статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета 

поселения группа Подгруппа     Статья 

01 05  02 01 10 Прочие остатки денежных средств 

бюджета муниципального образования 

 
 



 

 

 

 

________________ 

 

 
                                                                                                                          Приложение   5 

к бюджету муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

на 2020год и плановый период 2021-2022годов 

                           

 

Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Ветошкинского сельского 

поселения по  налоговым и неналоговым доходам и  безвозмездным поступлениям 

по статьям и подстатьям классификации доходов бюджета на 2020 год 

 

 
Код Наименование налога (сбора) Объем 

доходов,  

руб. 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 847184 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 123788 

0001 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 123788 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

123788 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

123788 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

209444 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

209444 

 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

95975 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

95975 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  

494 



 

 

 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

494 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

125361 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 

,подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

125361 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-12386 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-12386 

 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 377584 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 182550 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

185550 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских поселений 

185550 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 192034 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  138830 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающим земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

138830 

 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающим земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

138830 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 53204 

 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

53204 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенных в границах 

53204 



 

 

 

сельских поселений 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

91224 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

86424 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

86424 

981 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

86424 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

4800 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

4800 

981 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4800 

0001 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

45144 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 45144 

 

000 1 13 02990 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 45144 

981 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений 

45144 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2480667 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2480667 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

271442 

000 2 02 15001 10 0000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 271442 

981 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

271442 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

1247225 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1247225 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1247225 



 

 

 

981 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1247225 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации  

82000 

  

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

воинские комиссариаты 

82000 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты 

82000 

981 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты 

82000 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 880000 

000 2 02 49999 00 0000 150 
 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  
 

880000 

981 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

 Бюджетам сельских поселений 

880000 

 Всего доходов 3327851 

 

_________ 

 

Приложение 6   

  к проекту бюджета муниципального образования 

 Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области 

 на 2020 год и плановый период 

 2021-2022 годов 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2020 год 

Наименование расходов Раздел Подраздел Сумма (рублей). 

Всего расходов: 00 00 3327851,00 

  Общегосударственные вопросы 01 00 981528,00 

    Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 

328682,00 

    Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

509706,00 

Резервные фонды 03 11 1000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 142140,00 

  Национальная оборона 02 00 82000,00 

    Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
82000,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 
750000,00 



 

 

 

Обеспечение  пожарной безопасности 03 10 750000,00 

  Национальная экономика 04 00 957179,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 956669,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 
510,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 545144,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 545144,00 

Социальная политика 10 00 12000,00 

Пенсионное обеспечение  10 01 12000,00 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к бюджету муниципального образования 

Ветошкинское  сельское поселение Лебяжского 

района Кировской области на 2020год и плановый 

период 2021-2022 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям муниципальных программ 

Ветошкинского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 
  

Наименование расходов 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Сумма, рублей 

Всего расходов 0000000000 000 3 327 851,00 

Муниципальная программа " 

Развитие муниципального 

управления в Ветошкинском 

сельском поселении на 2019-2022г.г" 

0100000000 000 745 846,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

0100001000 000 509 706,00 

Функционирование местных 

администраций 

0100001030 000 509 706,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100001030 100 350 350,75 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0100001030 120 350 350,75 



 

 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0100001030 200 152 355,25 

Иные закупки товаров  ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) 

нужд 

0100001030 240 152 352,25 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 7 000,00 

Уплата налогов , сборов и иных 

платежей 

0100001030 850 7 000,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

0100002000 000 142 140,00 

Другие общегосударственные 

вопросы управления администрации 

Ветошкинского сельского поселения 

0100002030 000 142 140,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100002030 100 142 140,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0100002030 110 142 140,00 

Расходы за счет средств 

Федерального бюджета 

0100050000 000 82 000,00 

Осуществление передаваемых 

полномочий Российской Федерации 

по  первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0100051180 000 82 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100051180 100 65 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0100051180 120 65 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0100051180 200 16 900,00 

Иные закупки товаров  ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) 

нужд 

0100051180 240 16 900,00 

Доплаты к пенсиям  

муниципальным служащим 

0100008100 000 12 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0100008100 300 12 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

0100008100 320 12 000,00 



 

 

 

социальных выплат 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожного хозяйства Ветошкинского 

сельского поселения на 2019-

2022год" 

0200000000 000 1 502 323,00 

 Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

0200004000 000 957 179,00 

Содержание и ремонт дорог за счет 

средств дорожного фонда 

0200004400 000 209 954,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200004400 200 206 444,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 

0200004400 240 206 444,00 

Иные бюджетные ассигнования 0200004400 800 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0200004400 850 3 000,00 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 

0200004490 000 510,00 

Межбюджетные трансферты 0200004490 500 510,00 

Субсидии 0200004490 520 510,00 

Инвестиционная программа и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры 

0200015170 000 1247225,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200015170 200 1247225,00 

Иные закупки товаров  ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) 

нужд 

0200015170 240 1247225,00 

              Мероприятия в 

установленной сфере деятельности 

0200004000 000 45 144,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

0200004200 000 45 144,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200004200 200 20 144,00 

Иные закупки товаров  ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) 

нужд 

0200004200 240 20 144,00 

Иные бюджетные ассигнования 0200004200 800 25 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0200004200 850 25 000,00 

Муниципальная программа « 

Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

0300000000 000 751 000,00 



 

 

 

Ветошкинского сельского поселения 

на 2020-2022 г.г.» 

              Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

0300002000 000 750 000,00 

Содержание муниципальной 

пожарной охраны 

0300002100 000 550 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0300002100 100 550 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0300002100 110 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0300002100 200 200 000,00 

Иные закупки товаров  ,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) 

нужд 

0300002100 240 200 000,00 

Резервные фонды 0300007000 000 1 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

0300007030 000 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0300007030 800 1 000,00 

Резервные средства 0300007030 870 1 000,00 

Не программное направление 

расходов 

2200000000 000 328 682,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

2200001000 000 328 682,00 

Глава муниципального образования 2200001010 000 328 682,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2200001010 100 328 682,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

2200001010 120 328 682,00 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   

Приложение № 8 

к  бюджету муниципального 

образования Ветошкинское  

сельское поселение 

Лебяжского района Кировской 

области на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов 
 

  

Ведоственная структура расходов бюджета Ветошкинского сельского поселения  на 2020 

год 
   
 

Наименование расходов 

код 

главного 

распредели

теля 

бюджетных 

средств 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма, рублей 

 Всего расходов 981 0000 0000000000 000 3 327 851,00 
 Общегосударственные 

вопросы 981 

0100 0000000000 000 981 528,00 

 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 981 

0102 0000000000 000 328 682,00 

 Непрограмное 

направление расходов 981 

0102 2200000000 000 328 682,00 

  Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 981 

0102 2200001000 000 328 682,00 

 Глава муниципального 

образования 981 

0102 2200001010 000 328 682,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 981 

0102 2200001010 100 328 682,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 981 

0102 2200001010 120 328 682,00 

 



 

 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 981 

0104 0000000000 000 509 706,00 

 Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в  

Ветошкинском  сельском 

поселении  на 2019-2022 

годы" 981 

0104 0100000000 000 509 706,00 

 Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 981 

0104 0100001000 000 509 706,00 

               

Функционирование 

местных администраций 981 

0104 0100001030 000 509 706,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 981 

0104 0100001030 100 350 350,75 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 981 

0104 0100001030 120 350 350,75 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0104 0100001030 200 152 355,25 

 Иные закупки товаров  

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0104 0100001030 240 152 355,25 

 Иные бюджетные 

ассигнования 981 

0104 0100001030 800 7 000,00 

 Уплата налогов , сборов и 

иных платежей 981 

0104 0100001030 850 7 000,00 

 Резервные фонды 981 0111 0000000000 000 1 000,00 

 



 

 

 

 Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельности 

населения Ветошкинского 

сельского поселения на 

2020-2022г.г." 981 

0111 0300000000 000 1 000,00 

 Резервные фонды 981 0111 0300007000 000 1 000,00 

 Резервные фонды 

местных администраций 981 

0111 0300007030 000 1 000,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 981 

0111 0300007030 800 1 000,00 

 Резервные средства 981 0111 0300007030 870 1 000,00 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 981 

0113 0000000000 000 142 140,00 

 Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в  

Ветошкинском  сельском 

поселении  на 2019-2022 

годы" 981 

0113 0100000000 000 142 140,00 

 Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений 981 

0113 0100002000 000 142 140,00 

  Учреждения, 

осуществляющие 

обеспечение исполнения 

функций органов 

местного самоуправления 981 

0113 0100002030 000 142 140,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 981 

0113 0100002030 100 142 140,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 981 

0113 0100002030 110 142 140,00 

 Национальная оборона 981 0200 0000000000 000 82 000,00 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 981 

0203 0000000000 000 82 000,00 

 Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в  

Ветошкинском  сельском 

поселении  на 2019-2022 981 

0203 0100000000 000 82 000,00 

 



 

 

 

годы" 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 981 

0203 0100050000 000 82 000,00 

 Иные межбюджетные 

трансферты из областного 

бюджета 981 

0203 0100051000 000 82 000,00 

 Осуществление 

передаваемых 

полномочий Российской 

Федерации по  

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 981 

0203 0100051180 000 82 000,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 981 

0203 0100051180 100 65 100,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 981 

0203 0100051180 120 65 100,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0203 0100051180 200 16 900,00 

 Иные закупки товаров  

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0203 0100051180 240 16 900,00 

 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 981 

0300 0000000000 000 750 000,00 

 Обеспечение пожарной 

безопасности 981 

0310 0000000000 000 750 000,00 

 Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельности 

населения Ветошкинского 

сельского поселения на 

2020-2022г.г." 981 

0310 0000000000 000 750 000,00 

 



 

 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений 981 

0310 0300002000 000 750 000,00 

 Содержание 

муниципальной пожарной 

охраны 981 

0310 0300002100 000 550 000,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 981 

0310 0300002100 100 550 000,00 

 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 981 

0310 0300002100 110 550 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0310 0300002100 200 200 000,00 

 Иные закупки товаров  

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0310 0300002100 240 200 000,00 

 Национальная экономика 981 0400 0000000000 000 957 179,00  

 Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства, 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Ветошкинского сельского 

поселения на 2019-

2022год" 981 

0400 0200000000 000 957 179,00 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 981 

0409 0000000000 000 956 669,00 

 Инвестиционная 

программа и проекты 

развития общественной 

инфраструктуры 981 

0409 0200015170 000 747 225,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0409 0200015170 200 747 225,00 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0409 0200015170 240 747 225,00 

 



 

 

 

 Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 981 

0409 0200004000 000 209 444,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0409 0200004400 200 206 444,00 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0409 0200004400 240 206 444,00 

 Иные бюджетные 

ассигнования 981 

0409 0200004400 800 3 000,00 

 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 981 

0409 0200004400 850 3 000,00 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 981 

0412 0000000000 000 510,00 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства, 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Ветошкинского сельского 

поселения на 2019-

2022год" 981 

0412 0200000000 000 510,00 

 Мероприятия в области 

градостроительной 

деятельности 981 

0412 0200004490 000 510,00 

 Межбюджетные 

трансферты 981 

0412 0200004490 500 510,00 

 Субсидии 981 0412 0200004490 520 510,00 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 981 

0500 0000000000 000 545 144,00 

 Коммунальное хозяйство 981 0502 0000000000 000 545 144,00 

 Муниципальная 

программа "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства, 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Ветошкинского сельского 

поселения на 2019-

2022год" 981 

0502 0200000000 000 545 144,00 

 Инвестиционная 

программа и проекты 

развития общественной 

инфраструктуры 981 

0502 0200015170 000 500 000,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0502 0200015170 200 500 000,00 

 



 

 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0502 0200015170 240 500 000,00 

 Мероприятия в 

установленной сфере 

деятельности 981 

0502 0200004000 000 45 144,00 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 981 

0502 0200004200 200 20 144,00 

 Иные закупки товаров  

,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 981 

0502 0200004200 240 20 144,00 

 Иные бюджетные 

ассигнования 981 

0502 0200004200 800 25 000,00 

 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 981 

0502 0200004200 850 25 000,00 

 Социальная политика 981 1000 0000000000 000 12 000,00 

 Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в  

Ветошкинском  сельском 

поселении  на 2019-2022 

годы" 981 

1001 0000000000 000 12 000,00 

 Пенсионное обеспечение 981 1001 0100008000 000 12 000,00 

 Доплаты к пенсиям  

муниципальным 

служащим 981 

1001 0100008100 000 12 000,00 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 981 

1001 0100008100 300 12 000,00 

 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 981 

1001 0100008100 320 12 000,00 

     

 

                                                                                                                                                                                             

Приложение   9 

к бюджету муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

                                                                           на 2020год и плановый период  

2021-2022годов       
 

 
Источники  

финансирования дефицита бюджета 

Ветошкинского сельского  поселения на 2020 год 

 
 



 

 

 

Наименование показателя  Код бюджетной 

классификации  

Сумма 

(руб.) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
0,00 

 

 

В том числе: 

 

0,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
0,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -3327851,00 

 

 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
-3327851,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
-3327851,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

981 01 05 02 01 10  0000 510 
-3327851,00 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
3327851,00 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
3327851,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
3327851,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета поселения 

981  01 05 02 01 10 0000 610 
3327851,00 

 
 

_________ 

 

 

 

 

 
Приложение 11 

  к бюджету  муниципального образования 

 Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области 

 на 2020 год и плановый период 

 2021-2022 годов 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2021 год и на 2022 год 



 

 

 

Наименование расходов Раздел Подраздел 
2021 год, 
(рублей). 

2022 год, 
(рублей). 

Всего расходов: 00 00 1281693,0 1286425,0 

  Общегосударственные вопросы 01 00 947 868,00 938 666,00 

    Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 

351 393,00 342 191,00 

    Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

398 109,00 398 109,00 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 1 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 197 366,00 197 366,00 

  Национальная оборона 02 00 82 500,00 85 000,00 

    Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
82 500,00 85 000,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 
1 000,00 1 000,00 

Обеспечение  пожарной безопасности 03 10 1 000,00 1 000,00 

  Национальная экономика 04 00 214 325,00 225 759,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 214 325,00 225 759,00 

Социальная политика 10 00 36 000,00 36 000,00 

Пенсионное обеспечение  10 01 36 000,00 36 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 12 

к бюджету  муниципального образования 

Ветошкинское  сельское поселение Лебяжского района 

Кировской области на 2020год и плановый период 

2021-2022 годов 
 

  Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям муниципальных 

программ Ветошкинского сельского поселения и не программным 

направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 год и 2022 год 
   

 

Наименование расходов 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

2021 год 
(рублей) 

2022 год 
(рублей) 

Всего расходов 0000000000 000 1281693,00 1286425,00 



 

 

 

Муниципальная программа " Развитие 
муниципального управления в 
Ветошкинском сельском поселении на 
2019-2022г.г" 

0100000000 000 

713 975,00 716 475,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

0100001000 000 

398 109,00 398 109,00 

Функционирование местных 
администраций 

0100001030 000 
250 000,00 250 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100001030 100 

250 000,00 250 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0100001030 120 
250 000,00 250 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100001030 200 

143 109,00 143 109,00 

Иные закупки товаров  ,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

0100001030 240 

143 109,00 143 109,00 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов , сборов и иных 
платежей 

0100001030 850 
5 000,00 5 000,00 

Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

0100002000 000 

197 366,00 197 366,00 

Другие общегосударственные 
вопросы управления администрации 
Ветошкинского сельского поселения 

0100002030 000 

197 366,00 197 366,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100002030 100 

167 386,00 137 295,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0100002030 110 
167 386,00 137 295,00 

Условно утвержденные расходы 0100008800 000 
29 980,00 60 071,00 

Специальные расходы 0100008880 240 
29 980,00 60 071,00 

Расходы за счет средств 
Федерального бюджета 

0100050000 000 
82 500,00 85 000,00 

Осуществление передаваемых 
полномочий Российской Федерации по  
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0100051180 000 

82 500,00 85 000,00 



 

 

 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100051180 100 

60 000,00 60 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0100051180 120 
60 000,00 60 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100051180 200 

22 500,00 25 000,00 

Иные закупки товаров  ,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

0100051180 240 

22 500,00 25 000,00 

Доплаты к пенсиям  муниципальным 
служащим 

0100008100 000 
36 000,00 36 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0100008100 300 
36 000,00 36 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0100008100 320 
36 000,00 36 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожного 
хозяйства Ветошкинского сельского 
поселения на 2019-2022год" 

0200000000 000 

214 325,00 225 759,00 

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 

0200004000 000 
214 325,00 225 759,00 

Содержание и ремонт дорог за счет 
средств дорожного фонда 

0200004400 000 

214 325,00 225 759,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200004400 200 

210 325,00 220 759,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

0200004400 240 

210 325,00 220 759,00 

Иные бюджетные ассигнования 0200004400 800 4 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0200004400 850 
4 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа « 
Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ветошкинского сельского поселения 
на 2020-2022 г.г.» 

0300000000 000 

2 000,00 2 000,00 

Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

0300002000 000 
1 000,00 1 000,00 

Содержание муниципальной пожарной 
охраны 

0300002100 000 
1 000,0 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0300002100 200 
1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров  ,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

0300002100 240 
1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 0300007000 000 

1 000,00 1 000,00 



 

 

 

 Резервные фонды местных 
администраций 

0300007030 000 

1 000,00 1 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 0300007030 800 1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 0300007030 870 1 000,00 1 000,00 

Не программное направление 
расходов 

2200000000 000 351 393,00 342 191,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

2200001000 000 

351 393,00 342 191,00 

Глава муниципального образования 2200001010 000 
351 393,00 342 191,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

2200001010 100 

351 393,00 342 191,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

2200001010 120 
351 393,00 342 191,00 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Приложение № 13 

к бюджету муниципального образования 
Ветошкинское  сельское поселение 
Лебяжского района Кировской области на 
2020 год и плановый период 2021-2022 
годов 

        

Ведомственная структура расходов бюджета Ветошкинского сельского поселения на 2021год и на 
2022 год.  

        

Наименование расходов код 
главного 
распоряди
теля 
бюджетны
х редств 

Разде
л, 

подра
здел 

Целевая 
статья 

Вид расхода 

Всего расходов 981 0000 00000000
00 

000 1 281 693,00 1 286 
425,00 

 

Общегосударственные вопросы 981 0100 00000000
00 

000 947 868,00 938 666,00  

      Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

981 0102 00000000
00 

000 351 393,00 342 191,00  

Непрограмное направление расходов 981 0102 22000000
00 

000 351 393,00 342 191,00  



 

 

 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

981 0102 22000010
00 

000 351 393,00 342 191,00  

Глава муниципального образования 981 0102 22000010
10 

000 351 393,00 342 191,00  

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

981 0102 22000010
10 

100 351 393,00 342 191,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

981 0102 22000010
10 

120 351 393,00 342 191,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

981 0104 00000000
00 

000 398 109,00 398 109,00  

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в 
Ветошкинском  сельском поселении на 
2019-2022 годы" 

981 0104 01000000
00 

000 398 109,00 398 109,00  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

981 0104 01000010
00 

000 398 109,00 398 109,00  

Функционирование местных 
администраций 

981 0104 01000010
30 

000 398 109,00 398 109,00  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

981 0104 01000010
30 

100 250 000,00 250 000,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

981 0104 01000010
30 

120 250 000,00 250 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

981 0104 01000010
30 

200 143 109,00 143 109,00  

Иные закупки товаров  ,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

981 0104 01000010
30 

240 143 109,00 143 109,00  

Иные бюджетные ассигнования 981 0104 01000010
30 

800 5 000,00 5 000,00  

Уплата налогов , сборов и иных 
платежей 

981 0104 01000010
30 

850 5 000,00 5 000,00  

Резервные фонды 981 0111 00000000
00 

000 1 000,00 1 000,00  

  Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ветошкинского сельского поселения на 
2020-2022гг." 

981 0111 03000000
00 

000 1 000,00 1 000,00  

Резервные фонды 981 0111 03000070
00 

000 1 000,00 1 000,00  

Резервные фонды местных 
администраций 

981 0111 03000070
30 

000 1 000,00 1 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 981 0111 03000070
30 

800 1 000,00 1 000,00  

Резервные средства 981 0111 03000070
30 

870 1 000,00 1 000,00  



 

 

 

 Другие общегосударственные вопросы 981 0113 00000000
00 

000 197 366,00 197 366,00  

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в 
Ветошкинском  сельском поселении на 
2019-2022 годы" 

981 0113 01000000
00 

000 197 366,00 197 366,00  

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 

981 0113 01000020
00 

000 197 366,00 197 366,00  

 Учреждения, осуществляющие 
обеспечение исполнения функций 
органов местного самоуправления 

981 0113 01000020
30 

000 197 366,00 197 366,00  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

981 0113 01000020
30 

100 167 386,00 137 295,00  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

981 0113 01000020
30 

110 167 386,00 137 295,00  

Условно утвержденные расходы 981 0113 01000880
00 

000 29 980,00 60 071,00  

Иные бюджетные ассигнования 981 0113 01000880
00 

800 29 980,00 60 071,00  

Специальные расходы 981 0113 01000880
00 

880 29 980,00 60 071,00  

 Национальная оборона 981 0200 00000000
00 

000 82 500,00 85 000,00  

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

981 0203 00000000
00 

000 82 500,00 85 000,00  

 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в 
Ветошкинском  сельском поселении на 
2019-2022 годы" 

981 0203 01000000
00 

000 82 500,00 85 000,00  

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

981 0203 01000500
00 

000 82 500,00 85 000,00  

 Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета 

981 0203 01000510
00 

000 82 500,00 85 000,00  

Осуществление передаваемых 
полномочий Российской Федерации по  
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

981 0203 01000511
80 

000 82 500,00 85 000,00  

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

981 0203 01000511
80 

100 60 000,00 60 000,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

981 0203 01000511
80 

120 60 000,00 60 000,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

981 0203 01000511
80 

200 22 500,00 25 000,00  

Иные закупки товаров  ,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

981 0203 01000511
80 

240 22 500,00 25 000,00  

Национальная безопасность и 
правохранительная деятельность 

981 0300 00000000
00 

000 1 000,00 1 000,00  

Обеспечение пожарной безопасности 981 0310 00000000
00 

000 1 000,00 1 000,00  



 

 

 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ветошкинского сельского поселения на 
2020-2022гг." 

981 0310 00000000
00 

000 1 000,00 1 000,00  

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 

981 0310 03000020
00 

000 1 000,00 1 000,00  

Содержание муниципальной пожарной 
охраны 

981 0310 03000021
00 

000 1 000,00 1 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

981 0310 03000021
00 

200 1 000,00 1 000,00  

Иные закупки товаров  ,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

981 0310 03000021
00 

240 1 000,00 1 000,00  

Национальная экономика 981 0400 00000000
00 

000 214 325,00 225 759,00  

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожного 
хозяйства Ветошкинского сельского 
поселения на 2019-2022год" 

981 0400 02000000
00 

000 214 325,00 225 759,00  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

981 0409 00000000
00 

000 214 325,00 225 759,00  

 Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 

981 0409 02000040
00 

000 214 325,00 225 759,00  

Содержание и ремонт дорог за счет 
средств дорожного фонда 

981 0409 02000044
00 

000 214 325,00 225 759,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

981 0409 02000044
00 

200 210 325,00 220 759,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

981 0409 02000044
00 

240 210 325,00 220 759,00  

Иные бюджетные ассигнования 981 0409 02000044
00 

800 4 000,00 5 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

981 0409 02000044
00 

850 4 000,00 5 000,00  

Социальная политика 981 1000 00000000
00 

000 36 000,00 36 000,00  

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в 
Ветошкинском  сельском поселении на 
2019-2022 годы" 

981 1001 00000000
00 

000 36 000,00 36 000,00  

  Пенсионное обеспечение 981 1001 01000080
00 

000 36 000,00 36 000,00  

Доплаты к пенсиям  муниципальным 
служащим 

981 1001 01000081
00 

000 36 000,00 36 000,00  

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

981 1001 01000081
00 

300 36 000,00 36 000,00  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

981 1001 01000081
00 

320 36 000,00 36 000,00  

        

        

        

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   14 

к бюджету муниципального образования  

Ветошкинского сельского поселения  

Лебяжского района Кировской области  

                                                                           на 2020год и плановый период 

  2021- 2022годов       
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

поселения на плановый период 2020-2021 годов 

 
Наименование показателя  Код бюджетной 

классификации  

Сумма на 

2021г., руб. 

Сумма на 2022г., руб. 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

0 0 

 

В том числе: 

 0 0 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

0 0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-1281693,00 -1286425,00 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 
-1281693,00 -1286425,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 
-1281693,00 -1286425,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

981 01 05 02 01 10  0000 

510 -1281693,00 -1286425,00 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 
1281693,00 1286425,00 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 
1281693,00 1286425,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 
1281693,00 1286425,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

981  01 05 02 01 10 0000 

610 1281693,00 1286425,00 

 

 

 

 

 



         

      Приложение №2   

      УТВЕРЖДЕНО   

      постановлением   

      администрации   

         

      от 11.11.2019 №40  

  РЕЕСТР       

источников доходов бюджета Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района Кировской области    

 на 2020год и плановый период 2021 и 2022годов   Коды   

         

 на "11"ноября 2019г    Дата  11.11.2019   

     Дата 

формирования 

11.11.2019   

Наименование главного администратора доходов: МКУ администрация Ветошкинского сельского 

поселения Лебяжского района Кировской области 

Глава по БК 100,182,981   

Наименование бюджета: Бюджет муниципального образования Ветошкинское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области 

по ОКТМО    

Единица измерения:  рублей    по ОКЕИ 384   

         

Классификация доходов бюджетов Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

Код 

строки 

Прогноз доходов бюджета    

код наименование   на 2020г. 

(очередной 

финансовый год) 

на 2021г. (первый 

финансовый год) 

на 2022г. (второй финансовый 

год) 

1 2 3 4 5 6 7   

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 

227,227.1, и 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации  

Федеральная 

налоговая служба 

1 123788 123788 123788   



 

 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Федеральная 

налоговая служба 

2 0 0 0   

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Федеральное 

казначейство 

России 

3 95975 98800 103912   

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных  

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Федеральное 

казначейство 

России 

4 494 496 512   



 

 

 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 

,подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Федеральное 

казначейство 

России 

5 125361 128692 134524   

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Федеральное 

казначейство 

России 

6 -12386 -13663 -13189   

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах  

сельских поселений 

Федеральная 

налоговая служба 

7 185550 185550 185550   

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающим 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

Федеральная 

налоговая служба 

8 138830 138830 138830   

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенных в границах 

сельских поселений 

Федеральная 

налоговая служба 

9 53204 53204 53204   



 

 

 

981 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

области 

10 86424 86424 86424   

981 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

области 

11 4800 4800 4800   

981 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений 

МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

области 

12 45144 0 0   



 

 

 

981 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

области 

13 271442 262272 253070   

981 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

области 

14 1247225 0 0   

981 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют воинские 

комиссариаты 

МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

области 

15 82000 82500 85000   

981 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

МКУ 

администрация 

Ветошкинского 

сельского 

поселения 

Лебяжского 

района 

Кировской 

16 880000 130000 130000   



 

 

 

области 

  Итого  3327851 1281693 1286425   

         

Руководитель____________

________________________

____ 

Бухгалтер-финансист ____________________ Н.А. Абрамова     

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись)  (расшифровка подписи)    



 

                    Верхний предел муниципального внутреннего долга Ветошкинского сельского 

поселения на конец очередного финансового года и конец каждого планового года 

 

 

Верхний предел 

муниципального внутреннего 

долга Ветошкинского 

сельского поселения, тыс.руб. 

01.01.2021г. 01.01.2022г. 01.01.2023г. 

0 0 0 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА        

к   решению Ветошкинской сельской  Думы « О бюджете 

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022годы » 

 
         В соответствии со статьей 19 решения сельской Думы от 15.11.2013 № 43  

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Ветошкинское сельское поселение Лебяжского района Кировской 

области»» проект  решения о бюджете муниципального образования  

Ветошкинское сельское поселение Лебяжского района разработан на 2020 -

2022годы. 

Формирование  бюджета муниципального образования Ветошкинское 

сельское поселение (далее – местный бюджет) на 2020 год и плановый период 

2021-2022годы  осуществлялось в соответствии с задачами, поставленными в 

послании Президента Российской Федерации, направлениями, определенными  

посланием Губернатора области и Главы поселения, прогнозом социально-

экономического развития поселения, муниципальными программами.  

 Планирование местного бюджета осуществлялось в соответствии с 

методикой формирования местного, утвержденной постановлением администрации 

Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района  от 01.11.17 № 44 «Об 

организации работы по разработке проекта бюджета муниципального образования 

Ветошкинское сельское поселение на 2020 год и среднесрочного (перспективного) 

финансового плана на 2021-2022годы прогноза консолидированного бюджета  

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение на 2020 год»  

постановлением Главы администрации Ветошкинского сельского поселения от 

30.05.2018 № 27 об утверждении Методики планирования бюджетных 

ассигнований бюджет. 

Исходя из подходов и особенностей формирования местного бюджета 

основные характеристики проекта местного бюджета на 2020-2022 годы 
Наименование показателей Прогноз  

на 

2020год,рубле

й 

Прогноз 

на 2021год 

рублей 

Прогноз на 2022 год, 

рублей 

1.Доходы – всего, из них: 3327851,00 1281693,0 1286425,00 



 

 

 

налоговые доходы 710816,00 715697,00 727131,00 

неналоговые доходы 136368,00 91224,00 91224,00 

безвозмездные поступления 2480667,00 474772,00 468070,00 

2.Расходы – всего 3327851,00 1281693,0 1286425,00 

3. Дефицит 0,00 0,00 0,00 
 

 

Основные параметры доходов местного бюджета на 2020-2022 годы 

сформированы на основе показателей прогноза социально-экономического 

развития Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района  на 2020 - 2022 

годы по умеренным вариантам, предполагающим более низкие темпы роста. 

В структуре доходов местного бюджета изменения произошли за счет 

уменьшения собственных доходов по сравнению с 2019 годом. В 2020 году 

планируется передача полномочий по коммунальному хозяйству в администрацию 

Лебяжского района.  

Структура и динамика прогноза доходов местного бюджета на 2019-2022 год 

сложились следующим образом.                   

 2019 год 2020 год 2021год 2022год 

Доходы, всего  2759074 3327851 1281693 1286425 

в том числе:     

Налоговые и неналоговые доходы 1314915 847184 806921 818355 

Безвозмездные поступления 1444159 2480667 468070 474772 

 

ФОРМИРОВАНИЕ ДОХОДОВ НА 2020, 2021, 2022 ГОДА 

С учетом вышеизложенных подходов: 

 в 2020 году доходы местного бюджета прогнозируются в объеме 3327851,00  

рубль, в том числе налоговые доходы в сумме 710816,00 рублей, неналоговые 

доходы – 136368,00 рублей, безвозмездные поступления – 2480667,00 рублей., 

 в 2021 году доходы местного бюджета прогнозируются в объеме 1281693,00  

рубля, в том числе налоговые доходы в сумме 715697,00 рублей, неналоговые 

доходы – 91224,00 рубля, безвозмездные поступления – 474772,00 рубля., 

 в 2022 году доходы местного бюджета прогнозируются в объеме 1286425,00  

рублей, в том числе налоговые доходы в сумме 727131,00 рубль, неналоговые 

доходы – 91224,00 рубля, безвозмездные поступления – 468070,00 рублей. 

Структура и динамика доходов местного бюджета к ожидаемой оценке 

поступлений доходов 2020 года сложилась следующим образом: рублей 

Показатели Оценка 

поступлений в 

2019 году 

Структ

ура, % 

Прогноз на 

2020 год 

Структу

ра, % 

Отклонение прогноза 2020 года от 

оценки поступлений в 2019 году 

в сумме в % 

Доходы, всего 2759074 100,0 3327851 100,0 568777 120,6 

в том числе:       



 

 

 

Налоговые доходы 1088488 39,5 710816 21,4 -377672 65,3 

Неналоговые доходы 226427 8,2 136368 4,1 -90059 60,2 

Безвозмездные 

поступления 1444159 52,3 2480667 74,5 1036508 171,8 

 

В структуре доходов местного бюджета 21,4% от общего объема доходов 

составляет прогнозируемый объем налоговых доходов, 4,1% – неналоговых 

доходов, а 74,5% – безвозмездных поступлений. 

В целом объем налоговых доходов на 2020 год, спрогнозирован в сумме 

710816,00  рублей, что ниже ожидаемой оценки поступлений текущего года на 

377672,00  рубля.  

Доходы от поступлений налога на доходы физических лиц  

Прогноз поступления налога на доходы физических лиц в местный бюджет 

на 2020 год составляет 123788,00  рублей, что ниже ожидаемой оценки 

поступления текущего года на 30929,00рублей. 

На 2021 и 2022 года прогноз налога на доходы физических лиц составляет 

123788,00 рубль. 

Прогноз поступления налога по налоговым агентам рассчитан исходя из фонда 

оплаты труда  с применением сложившейся ставки налога за 2014 год, исчисленной 

исходя из поступлений налога (за исключением разовых поступлений) и фонда 

оплаты труда за отчетный год.  

Доходы от поступлений акцизов по подакцизным товарам  

Прогноз доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, распределяемых с 

централизованного счета отделения Федерального казначейства, рассчитан исходя 

из ожидаемой оценки поступления в текущем году с применением коэффициентов 

снижения ставок и изменения нормативов отчислений. Прогнозируемый объем 

поступления в 2020 году составляет 209444,00 рубля. с увеличением   к оценке 

текущего года на 39444,00 рубля. В 2021 году- 214325,00 рубле, в 2022- 225759,00 

рублей. 

Доходы от поступлений налога на имущество физических лиц 

На 2020 год  поступления налога на имущество физических лиц 

спрогнозированы в сумме 185550,00 рублей. На 2020-2021 года спрогнозирована 

такая же сумма185550,00 рублей, значительное  уменьшение налога произошло из-

за офрмления частным лицом имущества принадлежащего юридическому лицу. 

Налога на имущество юридичских лиц не планируется в виду отсутствия 

налогооблагаемой базы и 100% амортизации основных средств. 

Доходы от поступлений земельного налога 



 

 

 

На 2020 год земельный налог запланирован в сумме 192034,00рубля, такая 

же сумма земельного налога запланирована на 2019 и 2020 года. 

    Расчет  произведен на  основании  сведений,  представленных Управлением  

Росреестра по Кировской области  по  кадастровой  стоимости  земли и с учетом 

норм  главы 31  часть 2 Налогового  кодекса  РФ. На  территории муниципального 

образования  «Ветошкинское сельское поселение» нормативно - правовым  актом  

по  земельному налогу  установлены  налоговые ставки, определен  порядок и  срок  

уплаты  налога. 

 

 

Неналоговые доходы 
 

Объем неналоговых доходов на 2020 год в целом прогнозируется в сумме      

136368,00 рублей.  

Объемы поступлений  неналоговых доходов на 2019 год представлены в 

нижеследующей таблице. 

   рублей 

Наименование показателей 

Оценка 

поступле-

ний в 

2019 году 

Струк-

тура, 

% 

Прогноз на 

2020 год 

Струк-

тура, 

% 

Неналоговые доходы всего, 

в том числе: 
226427 100,0 136368 100,0 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав 

96427 42,6 91224 66,9 

Прочие доходы от платных 

услуг 
130000 57,4 45144 33,1 

Доходы от продажи 

имущества 
0 0 0 0 

Доходы от продажи земли 0 0 0 0 

Штрафы ,санкции,возмещение 

ущерба 
0 0 0 0 

Расчет прогноза неналоговых доходов произведен главными 

администраторами данных доходов в соответствии с разработанными и 

утвержденными методиками планирования (алгоритмами расчетов) 

администрируемых доходов. 

При расчете прогноза поступления по неналоговым доходам главными 

администраторами доходов учтены следующие особенности, обусловившие 

динамику их поступления. 

В части использования муниципального имущества и продажи материальных 

и нематериальных активов: 

По неналоговым доходам, не имеющим постоянного характера поступлений 

и твердо установленных ставок, при прогнозировании учитывались ожидаемая 

оценка поступления в текущем году, количественные показатели (оказание услуг, 



 

 

 

административные поводы), индексы потребительских цен и объема платных 

услуг. 

Формирование безвозмездных поступлений осуществлялось в соответствии с 

проектом Закона Кировской области «Об областном бюджете на 2020-2022года, 

проектом бюджета Лебяжского муниципального района, а также с учетом 

ожидаемой оценки поступлений на планируемый период.  
     рублей 

 2020 год 2021 год 2022 год 

Безвозмездные поступления, всего 2480667 474772 468070 

в том числе: 

 
  

Дотации, из них:  271442 262272 253070 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
271442 262272 253070 

Прочие межбюджетные трансферты 880000 130000 130000 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 82000 82500 85000 

Прочие субсидии( на софинансирование 

инвестиционных прграмм) 1247225 
0 0 

 

 

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА Ветошкинского сельского поселения НА 2020, 2021, 

2022 ГОДА 

При формировании расходной части бюджета учтены основные направления 

бюджетной политики, которые были заложены в основу формирования 

действующего бюджета и обозначенные Бюджетным посланием главы поселения 

на 2020-2022 годы.  

Формирование расходов  бюджета Ветошкинского сельского поселения 

осуществлено с учетом следующих основных подходов: 

Заработная плата по остальным категориям работников муниципальных 

учреждений (не в рамках Указов Президента РФ) и работников органов местного 

самоуправления предусмотрена без индексации.  

Расходы на материальные затраты предусмотрены без индексации с режимом 

экономии. 

Как и в текущем году, местный бюджет на предстоящий период является 

программным. В планируемом предусмотрены расходы на реализацию 

3муниципальных программ. Объемы финансирования в разрезе муниципальных 

программ отражены в приложениях № 7 и 11  решения «О бюджете 

Ветошкинского сельского Лебяжского района Кировской области  на 2020 год и на  

плановый период 2021 и 2022годы».  Паспорта муниципальных программ  

предоставлены одновременно с решением о бюджете Ветошкинского сельского 

поселения   на планируемый период. 

Учитывая возросшие социальные обязательства, и в целях обеспечения 

сбалансированности  бюджета в рамках установленных Бюджетным кодексом РФ 

ограничений и требований возникла необходимость оптимизации ряда расходных 



 

 

 

обязательств и введения режима экономии бюджетных средств. В результате в 

проекте местного бюджета на 2020 год не в полном объеме запланированы 

расходы на выплату заработной платы работникам администрации. В ходе 

исполнения бюджета в 2020 году объем расходов будет пересматриваться за счет 

привлечения дополнительных доходов в рамках выполнения мероприятий, 

предусмотренных Планом мероприятий на 2020 – 2022 годы по повышению 

поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также путем реализации 

мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов.  

 

Объем расходов бюджета Ветошкинского сельского поселения на 2020 

год предусматривается в сумме 3327851,00 рубль, на 2021 год в сумме 1281693,00 

рубля, на 2022 год в сумме 1286425,00 рублей в том числе в разрезе отраслевой 

структуры:                                                                                                      рублей 

РАСХОДЫ 

Раздел  2020 год Прогноз  

на  

2021год 

Прогноз  

на  

2022год 
Сумма 

(рублей) 

% в общем 

объёме 

расходов 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 
 

3327851 
100 1281693 1286425 

Общегосударственные вопросы 01 981528 29,5 947868 947868 

Национальная оборона 02 82000 2,5 82500 85000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 750000 22,5 1000 1000 

Национальная экономика 04 
957179 

 
28,8 214325 225759 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 545144 16,4 0 0 

Социальная политика 10 12000 0,3 36000 36000 

 
 

РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Общий объем расходов на содержание органов местного самоуправления 

предусмотрен на 2020 год в сумме 981528,00 рублей, на 2021 год в сумме 

947868,00 рублей, на 2022 год в сумме 947868,00 рублей.  

Содержание органов местного самоуправления предусмотрено в пределах 

норматива формирования расходов, установленного постановленем Правительства 

Кировской области. При определении расходов на управление учтены основные 

подходы формирования бюджета, предусмотренные для муниципальных 

учреждений, кроме повышения заработной платы. Индексация фондов оплаты 

труда органов местного самоуправления  не предусмотрена.  

Данные расходы предусмотрены на обеспечение руководства и управления в 

сфере установленных функций и распределены по соответствующим разделам 

бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми функциями. Объем 

расходов на муниципальное управление определен в соответствии с утвержденной 

структурой органов местного самоуправления и предельной штатной 

численностью. Расходы будут осуществляться в рамках  муниципальных программ 



 

 

 

«Развитие муниципального управления в Ветошкинском сельском поселении 

Лебяжского района на 2019-2022годы»,  

  

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

Общий объем расходов по разделу предусмотрен на 2020 год в сумме 

981528,00 рублей,на 2021год -947868,00 рублей , 2022год-938666,00рублей             

Расходы по данному разделу будут осуществляться в рамках двух 

муниципальных программ:  «Развитие муниципального управления в 

Ветошкинском сельском поселении Лебяжского района на 2019-2022годы»., 

 «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ветошкинского 

сельского поселения на 2020-2022г.г.» 

 

Расходы по разделу сложились следующим образом: 

 

РАСХОДЫ 

Прогноз 

2020 год 

(рублей) 

Прогноз 

2021 год 

(рублей) 

Прогноз 

2022 год 

(рублей) 

Итого по разделу 981528,00 947868,00 938666,00 

в том числе:    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

838388,00 749502,00 740300,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

1000,00 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

142140,00 197366,00 197366,00 

 

По строке «Руководство и управление в сфере установленных функций» 

запланированы расходы на обеспечение деятельности местной администраций, 

осуществляющих реализацию муниципальных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением. 

Функционирование высшего должностного лица в сумме 328682,00 рубля  на 

2020 год, в сумме 351393,00 рубля на 2021 год  и  342191,00 рубль на 2022 

год,будет осуществляться за счет непрограммного направления расходов.  

Функцианирование местных администраций на 2020 год-509706,00 рублей, 

на 2021 год-398109,00 рублей, на 2022 год-398109,00 рублей. 

Резервный фонд на 2020-2022 года установлен в размере 1000,00 рублей. 

Общий объем расходов по строке «Другие общегосударственные вопросы» 

запланирован на 2020 год в сумме 142140,00 рублей, на 2021 год в сумме 197366,00 

рублей (из них условно утвержденне расходы 29980,00 рублей), на 2022 год в 

сумме 197366,00( из них условно утвержденные расходы 60071,00 рубль) . 

 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

 



 

 

 

Общий объем расходов по разделу на 2020-2022 годы запланирован. Расходы 

по данному разделу будут осуществляться в рамках муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления в Ветошкинском сельском поселении 

Лебяжского района на 2019-2022годы»».   
 

РАСХОДЫ 

Прогноз 

2020 год 

(рублей) 

Прогноз 

2021 год 

(рублей) 

Прогноз 

2022 год 

(рублей) 

Итого по разделу 82000,00 82500,00 85000,00 

в том числе:    

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

82000,00 82500,00 85000,00 

      По данному разделу запланированы расходы на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 

  

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 

Общий объем расходов по разделу составляет на 2020 год – 750000,0 рублей, 

на 2021год – 1000,0руб, на 2022год – 1000,0руб. С 2020 года в поселении 

планируется создание пожарной охраны. Расходы по данному разделу будут 

осуществляться в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ветошкинского сельского поселения на 2020-

2022г.г.» 

 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

Общий объем расходов по разделу на 2020 год запланирован в объеме 

957179,00 рублей, на 2021год-214325,00рублей , на 2022год – 225759,00 рублей   . 

Данный раздел будет финансироваться в рамках муниципальной программы:  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного 

хозяйства Ветошкинского сельского поселения   Лебяжского района на 2019-2022 

годы»: 

 

РАСХОДЫ 

Прогноз 

 2020 год 

(рублей) 

Прогноз 

 2021 год 

(рублей) 

Прогноз 

 2022 год 

(рублей) 

1 2   

Итого по разделу 957179,00 214325,00 225759,00 

в том числе:    

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

956669,00 214325,00 225759,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

( Градостроительная деятельность) 

510,00 0,00 0,00 

  



 

 

 

 

«ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

 

Общий объем расходов по разделу на 2020 год запланирован в объеме 

545144,00рублей( из них софиннсирование инвестиционных программ 500000,00) 

рулей, на 2021и  2022 годы расходы не запланированыв связи с передачей 

полномочий по коммунальному хозяйству в администрацию Лебяжского района. 

Данный раздел будет финансироваться в рамках муниципальной программы:  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного 

хозяйства Ветошкинского сельского поселения   Лебяжского района на 2019-

2022годы».»: 

 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 

 

Общий объем расходов по разделу на 2020- 12000,00 рублей, 2021-36000,00 

рублей,2022- 36000,00 рублей.  

Данный раздел будет финансироваться в рамках муниципальной программы:  

«Развитие муниципального управления в Ветошкинском сельском поселении 

Лебяжского района на 2019-2022годы» 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ 
 

 

Верхний предел муниципального долга Ветошкинского сельского поселения 

на 01.01.2021, на 01.01.2022, на 01.01.2023 составит 0 рублей. Предельный объём 

муниципального долга на 2020, 2021, 2022 года устанавливается в размере 0 

рублей.  

 

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА 

 

Дефицит бюджета Ветошкинского сельского поселения составляет 0,00 

рублей.



 


